

単 価 合 意 書

令和8年5月14日に契約したR8三郷・吉川河川維持工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月01日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局江戸川河川事務所長 武藤 健治

受注者 住所 埼玉県春日部市南一丁目6番9号

氏名 金杉建設株式会社

代表取締役 吉川 祐介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		75,733,067	
除草工						
		式	1		52,929,888	
堤防除草工						
		式	1		42,132,745	
除草						
江戸川		m2	50,800	39.62	2,012,696	
除草						
江戸川		m2	3,464,000	10.27	35,575,280	
除草						
中川		m2	62,500	39.62	2,476,250	
除草 飛散防止対策						
中川		m2	10,600	93.88	995,128	
除草						
中川		m2	70,300	10.27	721,981	
除草						
三郷放水路		m2	6,500	39.62	257,530	
除草 飛散防止対策						
三郷放水路		m2	1,000	93.88	93,880	
堤防除草工						
用地買収地		式	1		1,400,080	
除草						
江戸川		m2	23,800	39.62	942,956	
除草 飛散防止対策						
江戸川		m2	2,200	93.88	206,536	
除草						
江戸川		m2	24,400	10.27	250,588	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防集草工						
		式	1		9,197,319	
人力集草積込						
江戸川		m2	5,600	37.69	211,064	
機械集草積込						
江戸川		m2	258,000	24.73	6,380,340	
人力集草積込						
中川		m2	43,400	37.69	1,635,746	
機械集草積込						
中川		m2	27,800	24.73	687,494	
人力集草積込						
三郷放水路		m2	7,500	37.69	282,675	
堤防集草工						
用地買収地		式	1		199,744	
人力集草積込						
江戸川		m2	3,200	37.69	120,608	
機械集草積込						
江戸川		m2	3,200	24.73	79,136	
除草処分工						
		式	1		5,378,766	
刈草運搬工						
		式	1		2,558,421	
刈草運搬						
江戸川 三郷市		m2	263,000	7.7	2,025,100	
刈草運搬						
中川 三郷市		m2	71,300	6.67	475,571	
刈草運搬						
三郷放水路		m2	7,500	7.7	57,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
刈草運搬工						
用地買収地		式	1		36,096	
刈草運搬						
江戸川 吉川市		m2	6,400	5.64	36,096	
刈草処分工						
		式	1		2,731,716	
刈草処分						
三郷市		t	156	17,511	2,731,716	
刈草処分工						
用地買収地		式	1		52,533	
刈草処分						
吉川市		t	3	17,511	52,533	
堤防養生工						
		式	1		15,787,682	
芝養生工						
		式	1		15,787,682	
施肥	肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	147,000	12.67	1,862,490	
抜根	抜根+集草+積込運搬					
		m2	38,400	99.56	3,823,104	
除草						
吉川市		m2	428,000	10.27	4,395,560	
除草						
吉川市		m2	2,800	39.62	110,936	
機械集草積込						
江戸川		m 2	222,000	24.73	5,490,060	
人力集草積込						
江戸川		m 2	2,800	37.69	105,532	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
養生処分工						
		式	1		1,636,731	
刈草運搬工						
		式	1		1,269,000	
刈草運搬						
江戸川 吉川市		m2	225,000	5.64	1,269,000	
刈草処分工						
		式	1		367,731	
刈草処分						
吉川市		t	21	17,511	367,731	
河川修繕						
		式	1		4,846,408	
雑工						
		式	1		4,846,408	
雑工						
		式	1		4,846,408	
雑工						
		式	1		2,422,058	
機械経費・材料費						
		式	1		2,373,925	
処分費						
		式	1		50,425	
直接工事費						
		式	1		80,579,475	
共通仮設費						
		式	1		6,673,542	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		6,673,542	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		87,253,017	
現場管理費		式	1		28,823,028	
工事原価		式	1		116,076,045	
一般管理費等		式	1		20,631,182	
業務委託料		式	1		1,622,773	
工事価格		式	1		138,330,000	
消費税相当額		式	1		13,833,000	
工事費計		式	1		152,163,000	